#### DEFINIT. VIII.

*Obligata est Uxor, ratione dotalitii, ad inventarii  
confectionem.*

N On minus quoque uxor ratione dotalitii ad in-  
ventarii confectionem obligata est, Andr.  
Rauchb. part. 1. quest. 30. num. 32. † Scilicet quia inventarium necessarium dicitur antecedens cautio-  
nis, vel satisdatiōnis, Roland. à Vall. in tract. de confect. invent. q. 36. n. 7. † Et quomodo, quæso, finito dotalitii usufructu, salva substantia demon-  
strari poterit, si non prius confectum fuerit inventa-  
rium. † Idque est quod vulgo dicunt, unicuique ad rei alicujus restitutionem obligato, conficiendi inventarii necessitatem incumbere, Ferdin. Vasq. de success'. & ult. volunt. lib. 1. de restator. potent. §. 6. num. 45. Rauchb. dict. quest. 30. num. 30. † Sanè, si bonorum Feudalium administratio ratione dotalitii vidua concessa haud fuerit, sed hujus nomine quotannis certi reditus solvantur, à confectione inventarii Viduam tūm liberam esse, perinde atque ab onero cautionis, Defin. preced. facile concesserim Berlich. part. 2. concl. 50. n. 70.

Ita Domini in eadem causa. ( Verba sent. Immassen ihr denn auff solchen Fall ein inventarium auffzurichten verpflich-  
tet seyd/ V. R. W.)

#### DEFINIT. IX.

*Locare potest Uxor dotalitium suum, ita tamen, ut  
morte ipsius locatio finiatur.*

Q Uiamvis uxor fundum feudale, in quo dotalitium habet, obligare vel alienare, aut etiam quicquam aliud facere prohibeatur, quod præjudicet proprietati, l. rem quam pater 22. C. de jur. dot. l. fœmina. 3. C. de secund. nupt. Jac. Schult. in addit. ad Rotschitz. de dotalit. art. 4. n. 8. Matth. Coler. part. 1. decis. 193. n. 2. † Attamen ipsum dotalitium alicui benè locare potest, ita tamen, ut locatio morte uxoris finiatur, Urtzel post Landr. cit. von Leibgedinges/vers. Solch Gut um Jährlich Geld Riechweise/ Jacob. Schult. dict. loc. Glöss. latin. ad text. german. Landr. lib. 1. art. 21. lit. K. † Cum & usufructuario cui-  
vis id facere liceat, l. 8. pr. ff. de bon. autib. jud. possid. l. non utitur. 38. cum l. seq. l. cui ususfructus. 67. ff. de Usufr. §. 1. Inst. de usu & habitat. l. 8. §. ult. ff. de peric. & comm. rei. vendit. l. 9. §. 1. l. 17. ubi Gothofr. ff. de pign. & hypoth. † Cur non ergò vidua quoque in dotalitio?

Ita Domini in eadem causa. ( Verba sentent. Es ist euch aber nachmal solches Leibgedinge / wofern ihr der Haushaltung nicht selbst vorzustehen gemeynet / auff euer Leben einem au-  
vern zu verpachten unbenommen/V. R. W.)

#### DEFINIT. X.

*Mulier consentiens oppignorationi bonorum feudalium,  
in quibus dotalitium habet constitutum, ex ali-  
is mariti bonis illud petere valet.*